
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ        Αθήνα,   10-09-2015 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ Π.Α.Π.ΕΝ.          Αριθ. πρωτ:  7935/91313 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    
 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  HELM AG, Γερμανίας 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   (δια της εταιρείας  

TELEFAX: 210 92 12 090   ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ Α.Ε., 

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   Μουρούζη 9, 10674-ΑΘΗΝΑ)  

Τηλέφωνο: 210 928 7211    

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6967 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) TEBUCUR 250 EW (δρ. ουσία: tebuconazole), ως προς τα 

εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας » 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ  
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση 

αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 6252/78481/14.7.15 Υπ. Απόφαση (ΦΕΚ 1503/Β΄/17.7.15) με θέμα την “Μεταβίβαση 

του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό 

Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 

Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος και 

Υπεύθυνους Γραφείου του πρώην Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.   

4. Τη με αριθ. πρωτ. 7935/91313/21.8.15 αίτηση της εταιρείας ΑΝΟΡΓΚΑΧΗΜ ΑΕ για λογαριασμό 

της εταιρείας HELM AG, Γερμανίας. 

5. Τη σχετική έκθεση αξιολόγησης που διενεργήθηκε από τη Γερμανία. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ    
 

 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 6967 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

TEBUCUR 250 EW (δρ. ουσία: tebuconazole), η οποία χορηγήθηκε με τη με αριθ. 107814/6.7.04 

Απόφασή μας και τροποποιήθηκε με τις με αριθ. 183344/7.4.10 και 8542/94029/29.7.14 Αποφάσεις 

μας, ως προς τα εργοστάσια παρασκευής της δραστικής ουσίας. Η παράγραφος 1.3.δ της με αριθ. 

183344/7.4.10 Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως εξής:     
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΛ0Π465ΦΘΗ-Σ22



 

 

 

 

1.3.δ) Εργοστάσια παρασκευής της 

δραστικής ουσίας: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1) Jiangsu Seven Continent Green Chemical Co., Ltd, Κίνα 

2) Rotam Agrochemical Co Ltd, Κίνα (1
ο
 εργοστάσιο) 

3) Rotam Agrochemical Co Ltd, Κίνα (2
ο
 εργοστάσιο) 

4) Shangyu Nutrichem Co., Ltd., No. 9 Weijiu Rd., 

Hangzhou Bay Shangyu Industrial Area, Zhejiang 

312369, Κίνα 
 

 

 

B. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 183344/7.4.10 Απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με τη 

με αριθ. 8542/94029/29.7.14 Απόφασή μας.  

 

 

 

 
Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 

 

 

 

            Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  

 

ΑΔΑ: ΩΛ0Π465ΦΘΗ-Σ22


		2015-09-10T10:35:11+0300
	Athens




